PROLEGOMENA DIALECTICAE

Por hic immo in Ludib. et eorum Dialectic. cu ipse sibi se laus et cau-
 mid. na ex mente omni e clavis. et prima alphabeti. Sed scientia, in se
 autem ipse e brevis spatio totius logicae, unde ab aliquibus, ut primus Alia
his bene definitur: dicitur e di. et argumentandi ab alijs. sicut nota bene
et typica vocandi. sed sic recte definiendo, dividendo, atque argumenta vera et
mensura: falsa et mali. Scientia subdanda, respectu cuius a perone de
finitur: veri v. falsi de partibus et de ex
 (na et Philosophi, officium etiam suenunt habere, praeceptis quibus est illa)
 e rem definire ut e. dividens e partes, sicut Philosophicas, sicut Metaphysicas
 et rationari. sicut a se ipsam variis modis operare. et hanc subiecta
 definitio. Divisio. et ratio in nota, seu Argumentatio dicuntur Operaciones intellectus
 quae sunt Alia e directiva sed propria facta e mentis operacione intellectus, respectu
quod vera: quod si ligentissime sciendi: et nota et quod ipse intellectus. Unde
Dico Opus intellectus e cognitio seu operatio intellectus atque rei. Dicitur
Officio intellectus exinde. quod illa intellectus operatio est quae dicitur cognitio quae
operatio intellectus res cognoscit. Dicitur intellectus imago rei quod ipse res ut
operatio. Illam cuius e imago representat ita et operatio intellectus.
Ima intellectus operatio e simplex rei cuius per cognitionem et mentis intuitum
 e quae nihil omnino de se ille affirmat, et negat, ut conditionem simpliciter. Nam
 homo, Angeli, et Divi apud Philosophum, et simpliciter apprehensio, ad quod simpli-
 ces dicitur et res seu terminus per ea attingunt. Et sunt autem aliquando integras
 et partes, imo syllogismi spectare dicitur Operatio intellectus, si nimirum de illis nihil
 affirmat: sed quod rem ita attingit, ut cum dicitur mentibus ad se res
 sententiam, nihil de ea iudicando
Ad Opus intellectus e cognitio rei e quae aliquid affirmat, et negat, de se cog-
niti, et in die: et e in se de cognoscit illam, ut hominibus de illa affirmat, et
in se. hanc alij vocabantur loca sicut Enunciatio Iudicium operatio
affirmat, negat, et hanc tria affirmat, et hanc de se aliquid
affirmat, et negat, vocatur, subiectum, et de se de se affirmat, et negat

Circum non cognoscit rei, dicitur primario et principali
 representat, sicut in quibus res nihil in se in se in se
 et representat, per se in se in se in se in se in se

Рис. 1. Курс философии, логики и диалектики с пометами Ломоносова. ГПБ АН УССР, Д. С. п. 155, л. 6.

лектика по Аристотелю, стоит типичная для Ломоносова помета # и текст, написанный на полях рукою Ломоносова.